По таквом рачуну наше цркве, Христос се родно за време једнаестог тог круга који је почео 532. а завршио се 5852. од створења света (рођење Христово било је 5508. год. од ств. св.). Сада се ми налазимо у четрнаестом том кругу, који је почео 1409. год. (6917. г. од ств. св.), а завршиће се 1940. (7448. од ств. св.).

¹ А. Gigy Op. cit. 149 — По Dr. J. Bach-у Op. cit. 18 назива се Дионисијева или Александријско-Дионисијева Метода.

² В. В. Болотов. — Извештај руске комисије прилог II, стр. 17.

Бројевима, који показују месечев и сунчев круг за извесну годину, може се помоћу нарочито конструисане таблице наћи тако звано *пасхално слово*, које тој години одговара.